CMALM/jyiA
' ÁL

CE ALTO ALLGÀS DO MARANKÀO

A1 í o I <; J: u . C
E-inaii: catnaraaltoaleqrema@qmail.com

Avenida Rodoviária SN

CAiViA

.'laicin (^ “

Proc.: _A
FIs
Rubrica:

1A"

Í'k -k ***.*
TEMPoOm novo

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAO N° 008/2021
Processo Administrativo N° 008/2021

i

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAO 008/2021. Processo Administrativo
N'' 007/2021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO

MARANHÃO, inscrito no CNPJ 02.232.044/0001-72. CONTRATADA: M.A.VAZ
LIMA EIRELI. FUNDAMENTO: Art. 24. inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores

alterações e demais Legislações Pertinentes. OBJETO; contratação de pessoa(s)

juridica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, de interesse da

Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: A vigência será

até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da

Lei n“ 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 9.881,10 (nove mil, oitocentos e oitenta e um

reais e dez centavos). Alto Alegre do Maranhão, 25 de fevereiro de 2021.Leocy

Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do
Maranhão/MA.

t

●1
I
í
‘1

t

I

CM

Proc.:
FIs.;
Rubrica:.

. f
M *

U.>

Um novo"TEMPo

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA

Avenida Rodoviária SN, Centro - CEP 65.470-000 ● Alto Alegre do Maranhão/MA

CNPJ 02.232.044/0001-72 - Site: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br

w

DIÁRIO OFICIAL
ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021

ESTADO 00 MARANHAO

D AAlO OF CM V4CÀf{>M MJ^iCPAi OC
MTO«1rc"f 00 M JAU«UO/MA

Poder Legislativo
*ooowjna. M rn “«y i fi W Vi

1 Leocy Cutdm do* Santo* Sobrtr4>o
Pmrtoni» da CST(â*a

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARAN HAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LELGISLATIVO MUNICIPAL, CUJO
OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE
MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL.
PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E
DECISÕES.

SUMARIO

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 008/2021

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021
Processo Administrativo N° 007/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021
Processo Administrativo N° 008/2021

^ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 009/2021
Processo Administrativo N° 009/2021

ESTADO DO MAItANHÃO

O AmoofiCiAi OA càt.(Aramj»« c pal de
ALTOAIEGRI DO MARANHAo/>M

Pod«rLeglsldtlvo

2 L«oey Cuirfm Santo» Sobrinho

DIÁRIO OFICIAL

.{Om novo TBMPo,

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 007/2021
Proc.: I
FIs.:
Rubrica:

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93 com suas alterações,
ante a Dispensa de Licitação n° 007/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa(s) juridica(s)
para fornecimento de materiais de consumo em geral (expediente, limpeza e higiene, copa e cozinha,
etc.), de interesse da Câmara Municipal de Aito Alegre do Maranhão - MA, com fulcro no art. 24, II da
Lei 8.666/93, bem como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em
epígrafe, RATIFICA, conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em
favor da empresa M.A.VAZ LIMA EIRELl CNPJ: 15.472.431/0001-28, estabelecida na Avenida
Rodoviária, n" 1156- B, Bairro Centro, CEP; 65.470-000, São Mateus do Maranhão - MA, pelo valor
total R$ 15.874,90 (Quinze mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 25 de fevereiro de 2021.

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

ESTAOd 00 MARANHÃO

oi Amo of\oALOA cAt^apa mjkicipa. ü(
ALTO ALÍGU UaMAAANH&O/MA

Poder Legislativo

3 Leocy Cutrim des S«n(o» Sofirinho
PiAsadente da Câ'râ'a

wrfn crrwl‘J3le9f«<^omare'tlao●r^yi^g<r●.l;r

DIÁRIO OFICIALip

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

CMALIRATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 008/2021
Proc.: L
FIs.: .
Rubrica^

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93 com suas alterações,
ante a Dispensa de Licitação n° 008/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa(s)jurídica(s)
para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, de interesse da Câmara Municipal de Alto
Alegre do Maranhão - MA, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, bem como com base no Parecer
Jurídico e na documentação constante do Processo em epígrafe, RATIFICA, conforme prescreve
art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor da empresa M.A.VA2 LIMA EIRELI
CNPJ: 15.472.431/0001-28, estabelecida na Avenida Rodoviária, n° 1156- B, Bairro Centro, CEP:
65.470-000,Sâo Mateus do Maranhão - MA, pelo valor total de R$ 9.881,10 (nove mil, oitocentos e
oitenta e um reais e dez centavos).

0

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 25 de fevereiro de 2021.

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

ESTADO DO M ARANHÃO

D ÃfaO0^ ÇALOA M JK C M

AtIOAlf(.IU POMAAV«HÍBO/%(A

Poder Legisle(ivo

4 LMKy Culrlm do$ S«ilos âobrlnhft

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação n® 009/2021

CMALM/;

Proc.;
Fts.:
Rubrica:

o Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93 com suas alterações,
ante a Dispensa de Licitação n° 009/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa física para
fornecimento de lanches (Coffe Break e lanches), para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Alto Alegre do Maranhão -MA, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, bem como com
base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epígrafe, RATIFICA,
conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor da proponente
Sra. TATIANE JANSEN SILVA, portadora da cédula de identidade n° 013693782000-0 - SESP/MA
e CPF n° 926.677.083-34, estabelecida na Rua do Comercio, s/n°, Bairro Centro, CEP: 65.413-000,
Alto Alegre do Maranhão - MA, pelo valor total de R$ 14.450,00 (catorze mil quatrocentos e cinquenta
reais).

/^to Aiegre do Maranhão - MA. em 25 de fevereiro de 2021.

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

ff

ESTADO 00 MAKANHAo

D AAIO0^ OAi 9A CMtAAAM JK OPA; OE

UTO AltCRE DO M&RANHAO/MA

Poder Legislativo

CIPb«4l}«03

5 Leocy CuMíti do« Sente» SebtirVio
PreuJente ae Oãrra'a

wwvrc<T^:<ategr»JlVTwve''nea<T.'vyc^ br

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO(

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° ^
Processo Administrativo N° 007/2021 Pls.t ■A

Rubrka:

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021. Processo Administrativo N° 007/2021.
CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n“
02.232.044/0001-72. CONTRATADA; M.A.VAZ LIMA EIRELI. FUNDAMENTO; Art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes. OBJETO; contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de consumo em geral (expediente, limpeza e
higiene, copa e cozinha, etc.), de interesse da Câmara Municipal de Alto /^egre do Maranhão - MA.
VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do
artigo 57 da Lei n® 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 15.874,90 (Quinze mil oitocentos e setenta e quatro
reais e noventa centavos). Alto Alegre do Maranhão/MA, 25/02/2021. Leocy Cutrim dos Santos
Sobrinho. Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

●V-i?-

tSTADO DO MARANHÃO

OÃMO Of C Al OA CÀMAM H JK.C9K 01
ALTO ALEC W OO MAnANHÂO/AU

Poder Legisidtivo
Cmwo, Ma

iMca

6 Leocy Cvtrlm ó9* &*rtes SebHnhe
de

wnvr.cinehoitogf»i*j-\»yna& . it

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARAN HAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO2f./ÍOmnoníO

ANO IV Edição n® 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021
Processo Administrativo N® 008/2021 íProc.v

Fl8.
Rubrica

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021. Processo Administrativo N° 007/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n’
02.232.044/0001-72. CONTRATADA: M.A.VAZ LIMA EIRELI. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes. OBJETO: contratação
de pessoa(s) jurídíca(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, de interesse da
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro
de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666/93. VALOR TOTAL: RS
9.881,10 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos). Alto Alegre do Maranhão, 25 de
fevereiro de 2021 .Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Aleg
do Maranhão/MA.

re

iSTADOOOMARMHÀO

AI>0 AliCRf DOMAAJMHiBo/SIA

Podef Legislativo

7 t-*ocy CuVtrf) Santo» Sobrtnftp
Pr»»id«nwoa

wmv.cmafcaatsgfMcrur 9^ ao-Ta.90v.tr

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021
Processo Administrativo N® 009/2021

Rubrica:

Proc.:.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021. Processo Administrativo N° 009/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n®
02.232.044/0001-72. CONTRATADA; Sra. TATIANE JANSEN SILVA. FUNDAMENTO: Art. 24. inciso
II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações  e demais Legislações Pertinentes. OBJETO:
Contratação de pessoa física para fornecimento de lanches (Coffe Break e lanches), de interesse da
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA. VIGÊNCIA; A vigência será até 31 de dezembro
de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666/93. VALOR TOTAL: RS
14.450,00 (catorze mil quatrocentos e cinquenta reais). Alto Alegre do Maranhão, 25/02/2021. Leocy

^  Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

eSTADO 00 MARANHÃO

Cimo of.CAIOA cAmâía %<uk'0pai. d e
AlTO ALCG9i OOMAAANHÂO/NU

Poder Lcgtslativo
«r SN C'"0«.

8 L«ocy Cutrírn dos SAntdS Sobrír^o
Pr«rs»deii>o da Câmara

vAvw.cjnaK j:ti-9fí.i$(^iara-r»aô.rp.i.y .(«r

DIÁRIO OFICIAL
*

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n® 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA CMALM/MA
Proc.: Cm\lOt\
FIs.:
Rubrica:

●  Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho
Presidente

●  Leonardo Augusto Gomes da Costa Vanderlei
1° Vice-presidente

●  Luís de Lemos Silveira
1° Secretário

●  Eliane Silva de Oliveira
2° Secretário

●  Sidney Carlos Machado Brito
2° Vice-presidente

eSTADO DO makanhAo

O ÃfUOOF CiAl DA CAMAflA MdN CMl M
AlTO Al ICRt 00 MAHANHAo/VA

Poder Lefislativo
4«

9 t*e«y CiitrVn do» S«i(o« Sobrinho
ProsidorHo iM CbTM